
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КРАСНОКАМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.07.2019 № 499-п 

Об утверждении графика 
расселения многоквартирных 
домов, признанных аварийными 
и подлежащими сносу на 
территории Краснокамского 
городского округа 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом» администрация города Краснокамска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый график расселения многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу на территории Краснокамского 
городского округа. 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. пункты 2, 3 постановления администрации Оверятского городского 

поселения от 22 марта 2010 г. № 71 «О признании жилого помещения аварийным 
и подлежащим сносу»; 

2.2. пункт 5 постановления администрации Оверятского городского 
поселения от 10 января 2013 г. № 3 «О признании помещения не 
соответствующим требованиям, предъявленным к жилым помещениям, а также о 
признании многоквартирных жилых домов аварийным и подлежащим сносу»; 

2.3. пункты 4, 5, 6, 7 постановления администрации Оверятского городского 
поселения от 24 июля 2013 г. № 177 «О признании помещений не 
соответствующим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, а также о 
признании многоквартирного жилого дома и индивидуального жилого дома 
аварийным и подлежащим сносу»; 

2.4. пункт 6 постановления администрации Оверятского городского 
поселения от 11 сентября 2013 г. № 215 «О признании помещения не 
соответствующим требованиям, предъявленным к жилым помещениям, а также о 
признании многоквартирных жилых домов аварийным и подлежащим сносу»; 



2 

2.5. постановление администрации Краснокамского городского поселения 
от 16 октября 2017 г. № 1143 «Об утверждении графика расселения физических 
лиц из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»; 

• 2.6. постановление администрации Оверятского городского поселения от 28 
ноября 2017 г. № 705 «О внесении изменений в постановление администрации 
Оверятского городского поселения от 10.01.2013 № 3 «О признании помещения 
не соответствующим требованиям, предъявленным к жилым помещениям, а также 
0 признании многоквартирных жилых домов аварийным и подлежащим сносу»; 

2.7. пункты 3, 4 распоряжения администрации Оверятского городского 
поселения от 29 ноября 2017 г. № 65 «О признании жилого помещения 
аварийным и подлежащим сносу»; 

2.8. постановление администрации Оверятского городского поселения от 01 
декабря 2017 г. № 709 «О внесении изменений в постановление администрации 
Оверятского городского поселения от 24.07.2013 № 177 «О признании помещений 
не соответствующим требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, а 
также о признании многоквартирного жилого дома и индивидуального жилого 
дома аварийным и подлежащим сносу»; 

2.9. постановление администрации Оверятского городского поселения от 01 
декабря 2017 г. № 714 «О внесении изменений в постановление администрации 
Оверятского городского поселения от 11 сентября 2013 года № 215 «О признании 
помещения не соответствующим требованиям, предъявленным к жилым 
помещениям, а также о признании многоквартирных жилых домов аварийным и 
подлежащим сносу»; 

2.10. постановление администрации Оверятского городского поселения от 
01 декабря 2017 г. № 715 «О внесении изменений в постановление администрации 
Оверятского городского поселения от 22 марта 2010 г. № 71 «О признании 
жилого помещения аварийным и подлежащим сносу»; 

2.11. постановление администрации Оверятского городского поселения от 
01 декабря 2017 г. № 716 «О внесении изменений в постановление администрации 
Оверятского городского поселения от 01.10.2015 № 620 «О признании 
многоквартирного жилого дома по адресу: Оверятское городское поселение, п. 
Ласьва, ул. Центральная, 12, непригодным для проживания и подлежащим 
сносу»; 

2.12. пункт 3 распоряжения администрации Оверятского городского 
поселения от 27 декабря 2017 г. № 74 «О признании жилого помещения 
аварийным и подлежащим сносу»; 

2.13. пункты 9, 10 постановления администрации Оверятского городского 
поселения от 19 ноября 2018 г. № 754 «О признании жилых помещений 
непригодными для проживания». 

3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте 
Краснокамского городского округа http://krasnokamsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 
официального опубликования. 

http://krasnokamsk.ru


5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы города Краснокамска по экономическому развитию и 
управлению муниципальным имуществом А.В.Максимчука. 

И.Я.Быкариз 

Глава города 
глава администрации 
города Краснокамска 

Т.А.Ламаускасене 
44585 



4 

W 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
города Краснокамска 

от 09.07.2Q19 № 499-п 

График 
расселения многоквартирных домов, признанных аварийными 

и подлежащими сносу на территории Краснокамского городского округа 

№ п/п Адрес аварийного МКД 

Документ, подтверждающий 
признание МКД аварийным 

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пе
ре

се
ле

ни
я 

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

М
К

Д
 

№ п/п Адрес аварийного МКД 

Н
ом

ер
 

Д
ат

а 

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пе
ре

се
ле

ни
я 

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

М
К

Д
 

1 3 4 5 6 7 

2019 г. 

1 г. Краснокамск/ул. Большевистская,42 9 27.11.2012 31.12.2019 01.05.2020 

2 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 37 46 29.04.2013 31.12.2019 01.05.2020 

3 г.Краснокамск,пр.Комсомольский,4 1384 30.12.2015 31.12.2019 01.05.2020 

4 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 39 7/2014 24.04.2014 31.12.2019 01.05.2020 

5 г. Краснокамск, ул. Юбилейная, 13 1467 30.12.2016 31.12.2019 01.05.2020 

2020 г. 

6 г. Краснокамск, ул. Промышленная, 2 23/2014 09.12.2014 31.12.2021 01.05.2021 

7 г. Краснокамск, ул. Чапаева, 36 45 12.03.2013 31.12.2021 01.05.2022 

8 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 26 40 05.04.2012 31.12.2021 01.05.2022 

9 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 28 1 /2014 22.01.2014 31.12.2021 01.05.2022 

10 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 32 47 22.05.2013 31.12.2021 01.05.2022 

11 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 14 56 20.09.2013 31.12.2021 01.05.2022 

12 г. Краснокамск, ул. Чапаева, 22 1467 30.12.2016 31.12.2021 01.05.2022 

13 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 16 58 16.10.2013 31.12.2021 01.05.2022 

14 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 18 8 /2014 24.04.2014 31.12.2021 01.05.2022 

15 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 20 10/2014 23.05.2014 31.12.2021 01.05.2022 

2021 г. 

15 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 20 10/2014 23.05.2014 31.12.2022 01.05.2023 

16 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 22 1467 30.12.2016 31.12.2022 01.05.2023 

17 г. Краснокамск, ул. К.Маркса,24 1384 30.12.2015 31.12.2022 01.05.2023 

18 г. Краснокамск, ул. Чапаева, 24 12/2014 23.05.2014 31.12.2022 01.05.2023 

19 г. Краснокамск, ул.Чапаева,26 1467 30.12.2016 31.12.2022 01.05.2023 

20 г. Краснокамск, ул. Городская, 46 31 15.08.2012 31.12.2022 01.05.2023 

21 г. Краснокамск, ул. Белинского, 1а 1384 30.12.2015 31.12.2022 01.05.2023 

22 г. Краснокамск, ул. Белинского, 1 1467 30.12.2016 31.12.2022 01.05.2023 

» 



5 

23 г. Краснокамск, ул. Белинского, 5 1467 30.12.2016 31.12.2022 01.05.2023 

24 г. Краснокамск, ул. Белинского, 9 1467 30.12.2016 31.12.2022 01.05.2023 

2022 г. 

24 г. Краснокамск, ул. Белинского, 9 1467 30.12.2016 31.12.2023 01.06.2024 

25 г. Краснокамск, ул. Белинского, 13 1467 30.12.2016 31.12.2023 01.06.2024 

26 г. Краснокамск, ул. Белинского, 13а 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

27 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 44 14/2014 02.09.2014 31.12.2023 01.06.2024 

28 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 48 15/2014 02.09.2014 31.12.2023 01.06.2024 

29 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 42 1467 30.12.2016 31.12.2023 01.06.2024 

30 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 46 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

31 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 50 59 16.10.2013 31.12.2023 01.06.2024 

32 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 65 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

33 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 67 16/2014 02.09.2014 31.12.2023 01.06.2024 

34 г. Краснокамск, ул. Бумажников, 6 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

35 г. Краснокамск, ул. Бумажников, 8 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

36 г. Краснокамск, ул. Чапаева, 17 49 19.06.2013 31.12.2023 01.06.2024 

37 г. Краснокамск, ул. К* Маркса, 47 11/2014 23.05.2014 31.12.2023 01.06.2024 

38 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 45 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

39 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 51 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

40 г. Краснокамск, ул. Молодежная, За 21 /2014 09.12.2014 31.12.2023 01.06.2024 

41 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 75 42 24.12.2012 31.12.2023 01.06.2024 

42 г. Краснокамск, ул. К. Маркса, 73 43 24.12.2012 31.12.2023 01.06.2024 

43 г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, 5 1467 30.12.2016 31.12.2023 01.06.2024 

44 г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, 3 5 /2014 24.04.2014 31.12.2023 01.06.2024 

45 г. Краснокамск, пер. Торфяной, 1 17/2014 02.09.2014 31.12.2023 01.06.2024 

46 г. Краснокамск, ул. Торфяной, 3 1467 30.12.2016 31.12.2023 01.06.2024 

47 г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, 1а 6/2014 24.04.2014 31.12.2023 01.06.2024 

48 г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, 7 18/2014 02.09.2014 31.12.2023 01.06.2024 

49 г. Краснокамск, ул. Коммунальная, 3 63 21.11.2013 31.12.2023 01.06.2024 

50 г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, 9 1384 30.12.2015 31.12.2023 01.06.2024 

2023 г. 

51 г. Краснокамск, ул. Коммунистическая, 11 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

52 г. Краснокамск, ул. Бумажников 11 1467 30.12.2016 31.12.2024 01.06.2025 

53 г. Краснокамск, ул. Молодежная, 5 19/2014 02.09.2014 31.12.2024 01.06.2025 

54 г. Краснокамск, ул. Молодежная, 7 60 16.10.2013 31.12.2024 01.06.2025 

55 г. Краснокамск, ул. Молодежная, 6 1467 30.12.2016 31.12.2024 01.06.2025 

56 г. Краснокамск, ул. Молодежная, 8 22 /2014 09.12.2014 31.12.2024 01.06.2025 

57 г. Краснокамск, ул. Молодежная, 10 57 20.09.2013 31.12.2024 01.06.2025 

58 г. Краснокамск, ул. Запальта, 17/2 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

59 г. Краснокамск, ул. Запальта, 17/4 24/2014 09.12.2014 31.12.2024 01.06.2025 

60 г. Краснокамск, ул. Запальта, 18/1 25/2014 09.12.2014 31.12.2024 01.06.2025 



6 

61 г. Краснокамск, ул. Запальта, 18/2 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

62 г. Краснокамск, ул. Запальта, 17/3 1467 30.12.2016 31.12.2024 01.06.2025 

63 г. Краснокамск, ул. Запальта, 18/3 9/2014 23.05.2014 31.12.2024 01.06.2025 

64 г. Краснокамск, ул. Запальта, 17/1 62 21.11.2013 31.12.2024 01.06.2025 

65 г. Краснокамск, ул. Пугачева, 19 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

66 г. Краснокамск, ул. Пугачева, 17 1467 30.12.2016 31.12.2024 01.06.2025 

67 г. Краснокамск, ул. Пугачева, 11 2/2014 22.01.2014 31.12.2024 01.06.2025 

68 г. Краснокамск, ул. Пугачева, 13 3/2014 18.02.2014 31.12.2024 01.06.2025 

69 г. Краснокамск, ул. Киевская, 19 41 24.07.2012 31.12.2024 01.06.2025 

70 г. Краснокамск, ул. Киевская, 18 1467 30.12.2016 31.12.2024 01.06.2025 

71 г. Краснокамск, ул. Киевская 17 1467 30.12.2016 31.12.2024 01.06.2025 

72 г. Краснокамск, ул. Садовая, 2 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

73 г. Краснокамск, ул. Белинского, 18 48 28.05.2013 31.12.2024 01.06.2025 

74 г. Краснокамск, ул. Белинского, 16 20/2014 02.09.2014 31.12.2024 01.06.2025 

75 г. Краснокамск, ул. Белинского,20 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

76 г. Краснокамск, ул. Белинского, 14 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

77 г. Краснойамск, ул. Белинского, 12 1384 30.12.2015 31.12.2024 01.06.2025 

2024 г. 

77 г. Краснокамск, ул. Белинского, 12 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

78 г. Краснокамск, ул. Белинского, 8 1467 30.12.2016 01.09.2025 31.08.2025 

79 г. Краснокамск, ул. Клубный,9 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

80 г. Краснокамск, ул. Советская, 12 1384 30.12.2015 01,09.2025 31.08.2025 

81 г. Краснокамск, ул. Советская, 14 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

82 г. Краснокамск, ул. Советская, 16а 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

83 г. Краснокамск, ул. Советская, 10 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

84 г. Краснокамск, ул. Советская, 18 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

85 г. Краснокамск, ул. Советская, 20 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

86 г. Краснокамск, ул. Советская, 22 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

87 г. Краснокамск, ул. Белинского, 14а 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

88 г. Краснокамск, ул.Советская,33 1467 30.12.2016 01.09.2025 31.08.2025 

89 г. Краснокамск, ул.Советская,35 1467 30.12.2016 01.09.2025 31.08.2025 

90 г. Краснокамск, ул. Советская, 31 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

91 г. Краснокамск, пер. Клубный, 1 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

92 г. Краснокамск, ул. Республиканская, 1 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

93 г. Краснокамск, ул. Белинского,4 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

94 г. Краснокамск, ул. Толстого, 11 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

95 г. Краснокамск, ул. Советская, 6 1467 30.12.2016 01.09.2025 31.08.2025 

96 г. Краснокамск, ул.Советская,2 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

97 г. Краснокамск, ул.Щербакова,26 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 

98 г. Краснокамск, ул. Новой Стройки, 99 4/2014 24.04.2014 01.09.2025 31.08.2025 

99 г. Краснокамск, ул. Нахимова, 17 1384 30.12.2015 01.09.2025 31.08.2025 



7 

100 ст. Шабуничи, ул. Трудовая, 3 3 10.01.2013 01.09.2025 31.08.2025 

101 п. Оверята, ул. Заводская, 24 3 10.01.2013 01.09.2025 31.08.2025 

102 п. Оверята, ул. Заводская, 30 3 10.01.2013 01.09.2025 31.08.2025 

103' п. Ласьваул. Центральная, 12 620 01.10.2015 01.09.2025 31.08.2025 

104 п. Оверята, ул. Комсомольская, 13 215 11.09.2013 01.09.2025 31.08.2025 

105 п. Оверята, ул. Комсомольская, 14 215 11.09.2013 01.09.2025 31.08.2025 

106 п. Оверята, ул. Комсомольская, 15 215 11.09.2013 01.09.2025 31.08.2025 

107 п. Оверята, ул. Комсомольская, 4 754 19.11.2018 01.09.2025 31.08.2025 

108 п. Оверята, ул. Комсомольская, 5 754 19.11.2018 01.09.2025 31.08.2025 

109 п. Оверята, ул. Комсомольская, 9 754 19.11.2018 01.09.2025 31.08.2025 

2025 г. 

110 г. Краснокамск, ул. Гагарина, 2а 1494 29.12.2017 31.12.2026 01.07.2027 

111 г. Краснокамск, ул. Гагарина, 26 1494 29.12.2017 31.12.2026 01.07.2027 

112 п. Оверята, Заводская, д. 17 6 31.10.2018 31.12.2026 01.07.2027 

113 п. Оверята, Заводская, д. 13 4 31.10.2018 31.12.2026 01.07.2027 

114 п. Оверята, Заводская, д. 15 5 31.10.2018 31.12.2026 01.07.2027 

115 д. Новая Ивановка, Ссузхозная, 2 7 31.10.2018 31.12.2026 01.07.2027 

116 с. Черная, ул. Мира, д.26 71 22.03.2010 31.12.2026 01.07.2027 

117 д. Мишкино, д. № 1403 км 2 03.04.2013 31.12.2026 01.07.2027 

118 п. Оверята, 1-я Садовая, д.1 65 29.11.2017 31.12.2026 01.07.2027 

119 п. Оверята, 1-я Садовая, д.З 65 29.11.2017 31.12.2026 01.07.2027 

120 с. Черная, Юбилейная, 8 65 29.11.2017 31.12.2026 01.07.2027 

121 с. Черная, Юбилейная, 10 65 29.11.2017 31.12.2026 01.07.2027 

122 ст. Шабуничи, ул. Железнодорожная, 11 74 27.12.2017 31.12.2026 01.07.2027 


